
Dodatek č. 1 ke sm~ouvě naMádání s odpadem čís~o

05000014/22600052/001/2018

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, psČ 102 00
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
Zastoupena:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 19775
číslo bankovn Í účtu:

Provozovna Čáslav
adresa provozovny: Hejdof 1666, Čáslav 286 01
Identifikační číslo provozovny: 1000432726

dále jen jako „zhotoviteľ‘

a

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem Žižkova 146, 280 02 Kolín
IČO: 27 25 63 91
DIČ: CZ 27 25 63 91
Zastoupena: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva

Mgr. Michaelem Kašparem, místopředsedou představenstva
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21.června 2005, oddíl B,
vložka 10018
Pracoviště:

dále jen jako „objednatel“

Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“

nebo „smluvní strana“

Strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem

vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku:



1. ÚVODNĺ USTANOVENÍ

1.1. Strany uzavřely dne 24. 1. 2019 smlouvu o sběru, přepravě a odstranění odpadu číslo

05000014/22600052/001/2018, ve které se dohodly na úpravě vzájemných práv a

povinností týkajících se nakládánís odpadem (dále jen „smlouva“).

1.2. V důsledku změny právní úpravy a přijetí nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

(dále jen „zákon o odpadech“), který nabyl účinnosti dne 1.1.2021, mají strany zájem

na úpravě jejich vzájemných práv a povinností, a proto se rozhodly uzavřít tento

dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).

2. PŘEDM~T DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odkazuje-li smlouva na neúčinný zákon č. 185/2001 Sb.,

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo

jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná

ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho účinných prováděcích

předpisů.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1, smlouvy se ruší a bude v celém svém

rozsahu nahrazena přílohou č. 1 - Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou

přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu,

přílohou č. 2 - Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do

koncového stacionárního zařízení a příloha č. 3 - Specifikační a výpočtový list dalších

služeb, jenž tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

2.3 Smluvní strany si jsou vědomy, že s ohledem na nabytí účinnosti nového zákona o

odpadech došlo ke změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za

ukládání odpadů na skládku provozovatelem skládky již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem

na navýšení zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku, která je spojená s

touto legislativní změnou, smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ve výši poplatku

za uložení odpadu na skládku navýšeného od 1. 1. 2021 a výši poplatku za uložení

odpadu na skládku fakturovaného v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto

dodatku, bude zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního

období po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

2.4 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli poplatek za uložení odpadu na skládku,
který bude ve smyslu odst. 2.3 tohoto dodatku dodatečně vyúčtovaný v rámci prvního

fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2/9



3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Specifikační a výpočtový list pro

odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení

na využití odpadu, přílohou č. 2 - Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou

přebírány do koncového stacionárního zařízení a příloha č. 3 - Specifikační a výpočtový

list dalších služeb.

3.3 Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel

obdrží po jednom (1) vyhotovení.

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejněnív registru smluv ve smyslu ~ 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel odešle tento dodatek správci registru smluv

k uveřejnění, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření

tohoto dodatku.

Strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu

připojují své podpisy.

3/9



Příloha č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/05004441/22600052/OO1/2021
Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do nekoncového stacionárního zařízení nebo do zařízení na využití odpadu

Jednotková cena za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH.

Okamžikem převzetí odpadu uvedeného v příloze č. 1 ceníku č. 1. této smlouvy do zařízení zhotovitele, má zhotovitel ve vztahu k tomuto odpadu všechny povinnosti
provozovatele zařízení stanovené zákonem o odpadech a současně se zhotovitel stává vlastníkem odpadu ve smyslu ust. * 16 odst. 1. zákona o odpadech.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že převod vlastnického práva nenastává při případném převzetí odpadu do dopravního prostředku zhotovitele
ve smyslu ustanovení ~ 16 odst. 3 zákona o odpadech, ale až v okamžiku, kdy je odpad převzat zhotovitelem do zařízení.



Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že převod vlastnického práva a důsledky s ním spojené se neuplatní pro odpady uvedené
v ceníku č. 2 přílohy č. 2 této smlouvy.

5/9



Příloha č. 2 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/05004441/22600052/OO1/2021

Specifikační a výpočtový list pro odpady, které jsou přebírány do koncového stacionárního zařízení

6/9



Jednotková cena uvedená v ceníku č. 2 přílohy č. 2 za nakládání s odpadem nezahrnuje DPH a zákonné poplatky dle platné a účinné právní úpravy, jejichž poplatníkem
je původce a/nebo vlastník odpadu, zejména poplatek za ukládání odpadu na skládku. Uhrazením Jednotkové ceny za nakládání s odpadem dle ceníku č. 2 přílohy č.
2 této smlouvy nedochází k úhradě zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku. Podle způsobu nakládání s převzatým odpadem může objednateli vzniknout
poplatková povinnost ve smyslu zákona o odpadech. V případě, že přijatý odpad bude odstraněn uložením na skládku, objednatel, jakožto původce a/nebo vlastník

odpadu ve smyslu 5 103 zákona o odpadech, bere na vědomí, že je povinen k úhradě zákonného poplatku za uložení odpadu na skládku. Výše zákonného poplatku
za uložení využitelného odpadu, zbytkového odpadu, nebezpečného odpadu, vybraných technologických odpadů a sanačního odpadu na skládku je stanovena
v příloze č. 9 k zákonu o odpadech. V případě, že objednateli vznikne poplatková povinnost, bude poplatek za uložení odpadu na skládku vyúčtován samostatně na
faktuře vystavenou zhotovitelem.

7/9



Příloha č. 3 ke smlouvě o nakládání s odpadem číslo S/05004441/22600052/OO1/2021

8/9



9/9






